REQUERIMENTO Nº 028/2023

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, ouvido o Plenário, seja encaminhado

ofício ao Deputado Estadual Milton Leite, solicitando a inclusão de emenda ao Orçamento do

Estado para o ano de 2024 no valor de R$ 300 mil reais, a serem alocados no custeio do Polo

de Atividades Integradas (PAI) Nosso Lar, visando a continuidade no atendimento aos internos

que necessitam de tratamento psiquiátrico ou similar sendo, na sua totalidade, dos usuários e

conveniados ao SUS, cujo repasse de recursos financeiros são insuficientes para sua

manutenção satisfatória de suas atividades.

Plenário Vereador José Ikeda, 06 de março de 2023.

RICARDO SOARES CANGIRÃO

Vereador